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Remissyttrande - SOU 2018:74 Lite mer lika. Översyn av
kostnadsutjämningen för kommuner och landsting
Den kommunalekonomiska utjämningen består av inkomstutjämning,
kostnadsutjämning, strukturbidrag, införandebidrag och regleringsbidrag/-
avgift. Den översyn som remissen avser ska överväga om det nuvarande
systemet i tillräcklig grad fångar upp större samhällsförändringar.

Den profil som dagens system har innebär att kostnadsutjämningen omfördelar
från kommuner med i genomsnitt stark socioekonomi, tät bebyggelse och stor
befolkning till kommuner med svag socioekonomi, gles bebyggelse och liten
befolkning. Förslagen i utredningen förstärker profilen, till och med ganska
kraftigt.

För Gnesta kommun innebär förslaget totalt sett ett bidrag (positiv förändring
från nuvarande system) om 485 kr per invånare. Delområdena Förskola,
gymnasium, komvux och individ- och familjeomsorg får ett positivt utfall i
förslaget medan grundskola, äldreomsorg och kollektivtrafik får ett negativt
ufall. Förslaget utgår dock från historiskt utfall och innan ett eventuellt
ikraftträdande kan Gnesta kommuns demografi ha ändrats väsentligt.

Utjämning sker för de kostnader man förväntas ha givet befolkningens
sammansättning, gleshet och produktionsförutsättningar. Samhällsförändringar
sker ofta snabbt. I nuvarande system får strukturella förändringar genomslag i
utjämningen först efter två år. Att kostnadsutjämningen präglas av en viss
eftersläpning är ofrånkomligt. I en tillväxtkommun som Gnesta är det
dessutom ytterligare svårt att förutse vår befolkningsstruktur de närmaste åren
och på längre sikt. Gnesta kommun påverkas mycket av ålder och
socioekonomisk bakgrund hos våra inflyttande medborgare. Nu liggande
förslag föreslår uppdateringar av merkostnadsberäkningar inom olika
delmodeller samt en högre grad av indexering än i nuvarande system i syfte att
bibehålla systemets aktualitet under en längre tid. Detta ses som positivt.

En dimension som kunnat belysas i högre grad är konsekvenserna av
flyktingmottagandet och den kostnadsdel som i förlängningen slår på
försörjningsstödet.

Som helhet anser Gnesta kommun att förslaget är bra.


